
  
______________________________________________________________________________________ 

Kontakt: 

Škola: 312 684 365, 731 449 112   Školní jídelna: 312 684 364, 731 411 915   Školní družina: 731 449 110 

Mateřská škola: 736 753 747, 602 732 604 e-mail: info@14zskladno.cz www.14zskladno.cz 

Základní škola a Mateřská škola Kladno, Ukrajinská 2447 
příspěvková organizace  

Ukrajinská 2447, 272 01 Kladno 

IČO: 70860815 

 

ičo  

IČO 

 

 

                                                                                   

 Příloha Školního řádu MŠ č.1 
 
 
FINANČNÍ KALKULACE - ÚHRADA ÚPLATY ZA PŘEDŠKOLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ 
 
V souladu s § 123 Zákona 561 / 2004 Sb. a § 6 Vyhlášky č. 43. MŠMT ze dne 9. února 2006 
o předškolním vzdělávání stanoví ředitelka školy od 01. 09. 2023 výši úplaty za předškolní vzdělávání v 
mateřské škole takto: 

 

690,- Kč/měsíčně za celodenní provoz 
460,- Kč/měsíčně za polodenní provoz 

 
Podle odstavce (2) § 123 Zákona 561 / 2004 Sb. se dítěti poskytuje bezúplatně vzdělávání v mateřské 
škole od počátku školního roku, který následuje po dni, kdy dítě dosáhne pátého roku věku až do doby, 
kdy zahájí povinnou školní docházku. 
 
 
Osvobozen od úplaty bude zákonný zástupce, který pobírá sociální příplatek nebo fyzická osoba, která o 
dítě osobně pečuje a pobírá dávky pěstounské péče ( vyhláška č.14,  §6, odst.3). 
 
Děti se zdravotním postižením (ve smyslu § 16 odst. 2 školského zákona) se v posledním ročníku veřejné 
MŠ vzdělávají vždy bezúplatně. 
 
O snížení nebo prominutí úplaty v případě dětí se sociálním znevýhodněním rozhoduje ředitelka školy 
odstavec (4) § 123 Zákona 561 / 2004 Sb. 

 
Podmínky platné pro úplatu neinvestičních nákladů: 
 

Úhrada za školné v MŠ je prováděna pouze bezhotovostní platbou na účet školy. K včasnému a 
správnému přiřazení platby dítěte je nezbytné: uvést správně číslo účtu, předčíslí a variabilní symbol 

(do poznámky uvést příjmení dítěte a číslo lístečku). 

Úhradu na daný měsíc je nutné provést pouze v průběhu prvních pěti pracovních dní v měsíci.. Číslo 
účtu pro platbu za školné je 030015-0385567349/0800. 

Poplatky platí rodiče za každý načatý měsíc celkovou sumou. Z poplatku se nevrací poměrná část  
za dobu, kdy je dítě mimo školu. Poplatek je třeba zaplatit i za dítě, které je přihlášeno, ale do  
zařízení nedocházelo ani jeden den v měsíci, a to ve výši 100% základní výše poplatku. 
 
Osvobozen od poplatku je zákonný zástupce žáka, který pobírá sociální příplatek, a to dle §20 až 
22 zákona č. 117 / 1995 Sb. O státní sociální podpoře ve znění pozdějších předpisů. 

 

 
 
 
V Kladně dne 1. 6. 2023 
                                                                          
 

 Mgr. Blanka Chvojková, ředitelka školy 

mailto:info@14zskladno.cz


  
______________________________________________________________________________________ 

Kontakt: 

Škola: 312 684 365, 731 449 112   Školní jídelna: 312 684 364, 731 411 915   Školní družina: 731 449 110 

Mateřská škola: 736 753 747, 602 732 604 e-mail: info@14zskladno.cz www.14zskladno.cz 

Základní škola a Mateřská škola Kladno, Ukrajinská 2447 
příspěvková organizace  

Ukrajinská 2447, 272 01 Kladno 

IČO: 70860815 

 

ičo  

IČO 

 

 

 
 
 

 Příloha Školního řádu MŠ č. 2 
 
 
FINANČNÍ KALKULACE – ÚHRADA ÚPLATY ZA ŠKOLNÍ STRAVOVÁNÍ 
 
 Děti od 3 – 6 let: 
 Svačina   11 Kč + 2 Kč nápoj 
 Oběd                27 Kč  
 Svačina   10 Kč + 2 Kč nápoj 
 
 Děti od 7 – 10 let: 
 Svačina   11 Kč + 2 Kč nápoj 
 Oběd                29 Kč  
 Svačina   10 Kč + 2 Kč nápoj 
 
Úplata za stravné se provádí bezhotovostní platbou na účet školy buď prostřednictvím internetového 
bankovnictví  nebo  složenkou typu  A. 
 
Pokyny k platbě: 
Rodiče si v kanceláři ZŠ Ukrajinská vyzvednou přihlašovací jméno a heslo ke svému stravovacímu kreditu, 
který je přístupný na webových stránkách školy v sekci „Školní jídelna-placení obědů“. Zároveň obdrží číslo 
účtu školy a variabilní symbol dítěte pro provedení bezhotovostní platby. 
 
Doporučujeme, aby každého 25. daného měsíce byla na kreditu dítěte částka 1100,- Kč na další měsíc při 
celodenní docházce. 
Rodiče mohou výši kreditu za stravné sledovat a jsou povinni částku doplňovat. 
 
Pokud na účtu školy nebudou poukázané peníze na stravné, nebude moci dítě do školky v dané dny 
přijmout až do chvíle, kdy systém poukázanou částku vygeneruje. Je tedy nutné, aby byly peníze na 
stravné  poukazovány v dostatečném předstihu. 
 
Odhlašování stravy v MŠ probíhá v souvislosti s docházkou, kterou nahlašují učitelky MŠ do školní jídelny 
ZŠ Ukrajinská. Provádí se den předem nebo v daný den do 8:00 hod. Při onemocnění dítěte je nutno dítě 
ze stravování odhlásit. Odhlašování provádí zákonný zástupce dítěte telefonicky v Mateřské škole Kladno, 
Na Růžovém poli 2672 nebo osobně tamtéž. 
 
Finanční prostředky na stravné se vyúčtují na konci školního roku v červnu. Zůstatky za uplynulý školní rok 
se vracejí dětem, které školní docházku v MŠ v červnu ukončí. Jedná se o předškoláky nebo děti, které 
přecházejí na jinou MŠ nebo se stěhují. Vedoucí školní jídelny převede peníze zpět na účet rodičů. 
 
Dětem, které v docházce do MŠ pokračují, se peníze za stravné převedou do dalšího školního roku. 
 
 
 
V Kladně 1. 6. 2023 

 
                                                                             Mgr. Blanka Chvojková, ředitelka školy 

mailto:info@14zskladno.cz

		2023-08-30T13:51:19+0200
	Mgr. Blanka Chvojková


		2023-08-30T13:52:03+0200
	Mgr. Blanka Chvojková




